
Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

Area Polizia Locale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

Nr. 765 del 12.11.2025

Oggetto:CIG: B90CD4AD2C. Affidamento organizzazione e svolgimento corso di difesa personale 
anno 2025. Ditta A.s.d. Judo Kuroki.
_______________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO CHE l’Amministrazione comunale, nell’ambito delle proprie attività di promozione 
sociale e culturale, intende promuovere iniziative rivolte alla cittadinanza finalizzate alla diffusione 
di buone pratiche di sicurezza personale e di prevenzione;

CONSIDERATO che è stata programmata l’organizzazione di un corso di difesa personale rivolto 
ai cittadini di età superiore ai 14 anni, da svolgersi nel periodo novembre – dicembre 2025;

VISTO che si è valutata la possibilità di affidare la realizzazione del corso ad un soggetto con 
comprovata esperienza nel settore delle arti marziali e della formazione in materia di autodifesa;

VISTO  che l’A.S.D.  JUDO KUROKI,  con sede  in  Tarcento,  via  Pascoli  n.  31,  codice  fiscale 
01895000303,  si  è  resa  disponibile  a  svolgere  il  corso  in  oggetto,  mettendo a  disposizione  un 
tecnico federale MGA (Metodo Globale Autodifesa) – sistema multidisciplinare di difesa personale 
che integra tecniche di diverse arti marziali, - ed a svolgere un corso accessibile a chiunque abbia 
un’età maggiore di 14 anni;

CONSIDERTO il  preventivo,  pervenuto  in  data  11/11/2025  con  prot.  24643,  presentato 
dall’A.S.D.  JUDO  KUROKI,  pari  ad euro  950,00  IVA  22%  inclusa,  è  ritenuto  congruo  e 
compatibile con le risorse disponibili a bilancio;

RITENUTO congruo il prezzo offerto;

VISTE le autocertificazioni presentate dall’offerente, agli atti;

VISTO  il  D.  Lgs.  36/2023 art.  50,  che consente l’affidamento  diretto  di  forniture  o servizi  di 
importo inferiore ad 140.000,00;

VISTO l’art. 49 comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 del T.U.E.E.L.L.;

Città di Tarcento – Determina n. 765 del 12.11.2025



VISTO l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 del T.U.E.E.L.L.;

RICHIAMATO  l’art.  192 del  Testo  Unico  delle  leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali 
approvato con Decreto L.vo 18.08.200 n. 267 ai sensi del quale si dispone che il servizio è soggetto 
alle seguenti condizioni contrattuali: 
- Organizzazione del corso di difesa personale;
- Periodo: novembre – dicembre;
- Personale tecnico qualificato;
- Pagamento delle prestazione a servizi forniti, su presentazione di regolare fattura elettronica entro 
30 giorni dal ricevimento, con liquidazione sospesa nei casi in cui il Comune contesti le prestazioni;

VISTO il provvedimento del Sindaco del 31/12/2024, n. 22, di nomina degli incaricati di posizione 
organizzativa  efficace  dal  01/01/2025  sino  al 31/12/2025,  integrato  con  i provvedimenti  del 
Sindaco, n. 3 del 30/01/2025 e n. 4 del 28/02/2025, modificati con provvedimento del Sindaco n.6 
del  19/03/2025  con  decorrenza  24/03/2025 ed  ulteriore  modifica  con provvedimento  n.  8 del 
18/06/2025;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale del 30 dicembre 2024, n. 61 di approvazione del 
Documento  Unico  di  Programmazione  2025/2027  ed  approvazione  del  Bilancio  di  previsione 
2025/2027 e dei relativi allegati;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  comunale  del  08  gennaio  2025,  n.  1  di  graduazione  del 
bilancio di previsione 2025/2027 in capitoli ed articoli e contestuale assegnazione della gestione 
degli stessi ai responsabili dei servizi;

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza  dell’azione  amministrativa  e,  pertanto,  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000:

DETERMINA
[--_Hlk185256021--]1. Di approvare l’offerta,  prot. 24643 del 11/11/2025 (agli atti d’ufficio),  di 
cui sopra e di affidare all’A.S.D. JUDO KUROKI con sede in Tarcento Via Pascoli n. 31, codice 
fiscale 01895000303,  l’affidamento per l’organizzazione e svolgimento corso di difesa personale 
per l’anno 2025, per un importo complessivo:
- di €  950,00  iva compresa;

2. di richiamare le clausole contrattuali citate in premessa;

3. di imputare detto importo sul capitolo di seguito indicato:

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo

Piano dei Conti 
Finanziario

Importo 
(eu)

Soggetto

2025 202
5

B90CD4AD2C 542/5 3-1 INIZIATIVE 
IN MATERIA 
DI 
SICUREZZA

1 3 2 9
9

999 950,00 A.S.D. JUDO CLUB 
KUROKI 
PRESIDENTE CASCO 
G.  cod.fisc. 
01895000303/ p.i. IT  
01895000303

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

 

In  caso  di  fatturazione  elettronica,  si  forniscono  di  seguito  alcune  indicazioni  per  la  corretta 
valorizzazione  dei  campi  nel  tracciato  xml;  il  mancato  o  errato  inserimento  nei  casi  previsti 

Città di Tarcento – Determina n. 765 del 12.11.2025



comporterà il rifiuto della fattura. 

Campo del tracciato Elemento Descrizione

2.1.2.7 CIG Riportare  il  Codice  Identificativo  di  Gara  che  deve 
essere  sempre  riportato  in  fattura  (tranne  i  casi  di 
esclusione dall'obbligo di tracciabilità di cui alla L. n. 
136/2010) e deve essere unico per fattura.

2.1.2.6 CUP Riportare  il  Codice  Unitario  di  Progetto  in  caso  di 
fatture  relative  a  opere  pubbliche,  interventi  di 
manutenzione  straordinaria,  interventi  finanziati  da 
contributi comunitari e ove previsto ai sensi dell'art. 11 
della L. 3/2003.

2.2.2.7 Esigibilità IVA Nei casi previsti di applicazione del regime di scissione 
dei pagamenti (split payment) inserire "S".

2.1.1.6.1 Dati Bollo Se per la tipologia di documento/operazione è previsto 
l'assolvimento  dell'imposta  di  bollo:  inserire  "SI"  e 
l'importo del bollo nel campo successivo.

2.1.2.2 Id Documento Inserire numero determina di affidamento, nel seguente 
formato: “Determina n. xxx”

2.1.2.3 Data Inserire  data  determina  di  affidamento,  nel  formato 
aaaa-mm-gg

2.2.1.15 Riferimento 
Amministrazione

Inserire  il  numero  di  impegno  di  spesa  e  l’anno,  nel 
seguente formato: “Impegno n. xxx/aaaa

Proposta nr. 854 dd. 12/11/2025
ISTRUTTORE
Barbara Callegher

 IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Massimo Pascottini

Città di Tarcento – Determina n. 765 del 12.11.2025



Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA'

765 12.11.2025 Area Polizia Locale 14/11/2025

Oggetto: CIG: B90CD4AD2C. Affidamento organizzazione e svolgimento corso di 
difesa personale anno 2025. Ditta A.s.d. Judo Kuroki. 

- Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1° del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si appone il parere 
di regolarità contabile.
- Ai sensi dell’art. 183, comma 7° del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si appone il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE 
DELL'UFFICIO 
RAGIONERIA
Barbara Poiana

Impegna la spesa complessiva di euro 950,00 sui capitoli di seguito elencati:
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo
Piano dei Conti 
Finanziario

Importo 
(eu)

Soggetto Num. 
Impegno

2025 2025 B90CD4AD2C 542/5 3-1 INIZIATIVE 
IN 
MATERIA 
DI 
SICUREZZA

1 3 2 9
9

999 950,00 A.S.D. JUDO 
CLUB 
KUROKI 
PRESIDENTE 
CASCO G.  
cod.fisc. 
01895000303/ 
p.i. IT  
01895000303

1111

Riferimento pratica finanziaria: 2025/1642

 

Città di Tarcento – Determina n. 765 del 12.11.2025



Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVTA'

765 12.11.2025 Area Polizia Locale 14/11/2025

OGGETTO: CIG: B90CD4AD2C. Affidamento organizzazione e svolgimento corso di difesa 
personale anno 2025. Ditta A.s.d. Judo Kuroki. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  impiegato  responsabile  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 18/11/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, 
fino al 03/12/2025, ai sensi dei commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, e  
s.m.i.

Della presente determinazione è data comunicazione in data odierna ai Capigruppo consiliari (Art. 
1, comma 16 della legge regionale del 11 dicembre 2003, n. 21)

Addì 18/11/2025 L'IMPIEGATO RESPONSABILE

F.to Arianna Fabbro

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Città di Tarcento - Determinazione n. 765 del 12.11.2025


